
NÁVOD K POUŽITÍ – Automatické příkrmiště pro koně 

Model: Automatické příkrmiště 001 

Napájení: 230 V AC / 50 Hz 

Příkon: 150 W 

Stupeň krytí: IP22 

 

1. Účel zařízení 

Toto zařízení je určeno k automatickému zpřístupnění sena koním v časech nastavených uživatelem. Používá se ve 

stájích nebo na pastvinách pod přístřeškem. Otevírání je řízeno časovačem a pohonem. 

 

2. Bezpečnostní pokyny 

• Používejte pouze v souladu s tímto návodem. 

• Zařízení je přizpůsobeno pro koně a poučené osoby. Pokud zařízení není vypnuté nesmí do něj osoby strkat 

prsty ani nijak čistit. 

• Neprovádějte údržbu bez odpojení ze sítě. 

• V případě poškození krytu, kabelu nebo mechanismu zařízení okamžitě odstavte. 

 

3. Instalace 

• Zařízení musí být instalováno kvalifikovanou osobou. 

• Připojte k síťovému napětí 230 V s jištěním dle místních předpisů. 

• Umístěte tak, aby bylo pevně uchyceno, obvykle k dřevěné konstrukci. 

 

4. Nastavení časovače 

• Pomocí ovládacího panelu nastavte časy otevření a zavření. 

• Maximální počet cyklů pro jeden časovač je 8x za den. 

• Při výpadku napájení se nastavení uchová. 

• Nastavení časovače 

časovač pro nastavení: vida xl typ 240357 

Postupným stisknutím tlačítka „A“ rozblikáte nastavovanou hodnotu. 

Pomocí šipek „1“ a „3“ nastavíte aktuální čas a den. Tlačítkem stop „2“se 

vrátíte do základního režimu. 

Nastavení časů krmení. 

Stiskněte „B“ na displeji se objeví číslo 1 a šipka nahoru, tedy první čas 

zavření. 

Stiskněte „A“ rozbliká se čas, který upravíte pomocí šipek „1“ a „3“. 

Při rozblikání dnů v týdnu nastavte všech 7 dnů. Šipkami tedy nastavíte, aby všech 7 dnů bylo vidět. 

Stiskněte „B“ tolikrát, aby se objevilo vlevo číslo 1 a šipka dolu, tedy první čas otevření. 



Stiskněte „A“ rozbliká se čas, který upravíte pomocí šipek „1“ a „3“. 

Při rozblikání dnů v týdnu nastavte všech 7 dnů. Šipkami tedy nastavíte, aby všech 7 dnů bylo vidět. 

Pak stiskem „B“ rolujete na nastavení dalších časů zavření a otevření. 

Pokud se místo času objeví --:--  stiskněte tlačítko „C“ a pak pokračujte v nastavování času dle předchozích 

kroků. Můžete nastavit až 8 cyklů na jeden den. 

Základní displej pro zapnutou funkci otevírání musí mít vlevo nahoře budík. Pokud se po 

zmačknutí Stop „2“ neobjeví, tak stiskněte Stop a zároveň „B“. 

Nastavování časovače vždy ukončete stisknutím Stop „2“. Pokud časovač zůstane 

v režimu nastavování, tak nebude automaticky pracovat. 

• Nastavení dorazu pro odvin pásu. 

Pod horním plechovým kastlíkem je umístěna hřídel poháněna elektromotorem.  

Spodní doraz- pro spuštění zábrany v otevřeném stavu 

Horní doraz pro výšku zavření 

Vložte imbusový klíč do otvoru a pomocí otáčení nastavte tak, aby pásy po otevření 

byly téměř napnuté. Je potřeba hodně otáčet klíčem. Po otočení o cca dvě otáčky, 

vyzkoušejte zapnutím pomocí šipek na časovači. Při zapínání se nedotýkejte 

hřídele, pásu ani pohyblivé zábrany. 

 

5. Údržba 

• Pravidelně kontrolujte mechanické části a dotažení spojů. 

• Čistěte pouze vlhkým hadrem – nepoužívejte tlakovou vodu. 

 

6. Likvidace 

Zařízení nesmí být likvidováno jako běžný komunální odpad. Po ukončení životnosti odevzdejte na sběrné místo 

elektrozařízení. 

 

Výrobce: 

Marek Suchán, Litoboř 69, 55205 Litoboř, Tel.: +420 790323095 

www.prikrmiste.cz 

Záruka: 24 měsíců od data prodeje. 

 


